[image: TCU [Marca] RGB Mono, 15x12mm]
	TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Secretaria-Geral da Presidência
Instituto Serzedello Corrêa

SOLICITAÇÃO DE DESISTÊNCIA

Senhor Diretor-Geral do Instituto Serzedello Corrêa,

___________________________________________, matrícula TCU nº________, atualmente lotado(a) no(a) ____________________________________, solicita sua desistência de participação no Curso de Especialização em Auditoria Financeira, nos termos da Resolução-TCU nº 212/2008 e do respectivo edital de seleção, pelos seguintes motivos:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

___________________, em ______ de ______________ de 20__.

Atenciosamente,

_______________________________________
(Assinatura do Candidato)

De acordo com a desistência do(a) servidor(a)

Encaminhe-se ao ISC.

_______________, em ______ de _____________ de 20__.

_____________________________________________
(Assinatura do Dirigente e carimbo de identificação)

image1.wmf